



EJECUCIONES TRIMESTRALES DE LAS ENTIDADES LOCALES

13-30-009-AA-000 - Archena

Nombre Usuario: **Garrido Moreno, Francisco Jose** P. A.: **E**

Cambio ejercicio/periodo

Salir

Ayuda

Enviar Incidencia

Entidad seleccionada: **13-30-009-AA-000 - Archena**

Ejercicio: **2025**

Periodo: **Trimestre 2**

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

Unidad: euros

INGRESOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2025	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Derechos Reconocidos Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾			
1	Impuestos directos	5.304.475,96	5.304.475,96	5.193.557,69	325.814,08	320.639,00	5.304.475,96	-0,02	
2	Impuestos indirectos	133.842,73	133.842,73	142.515,03	110.801,36	100.435,34	250.000,00	0,06	
3	Tasas y otros ingresos	3.865.382,01	3.865.382,01	1.890.105,87	727.292,70	388.770,61	3.865.382,01	-0,51	
4	Transferencias corrientes	6.588.359,39	7.316.924,63	3.507.341,94	2.777.446,98		8.800.000,00	-0,52	
5	Ingresos patrimoniales	61.800,00	61.800,00	48.840,13	39.152,90	4.318,36	61.800,00	-0,21	
6	Enajenación de inversiones reales	190.000,00	190.000,00				350.000,00	-1,00	
7	Transferencias de capital		69.801,20	69.801,20	69.801,20	27.584,37	69.801,20	0,00	
8	Activos financieros	80.000,00	5.296.810,70	24.288,73	24.288,73		55.000,00	-1,00	
9	Pasivos financieros								
	TOTAL INGRESOS	16.223.860,09	22.239.037,23	10.876.450,59	4.074.597,95	841.747,68	18.756.459,17	-0,51	

Unidad: euros

GASTOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2025	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Obligaciones Reconocidas Netos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾			
1	Gastos de personal	8.083.472,99	9.350.128,61	4.578.352,28	3.903.561,04	21.574,40	8.725.055,13	-0,51	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	5.544.619,20	6.208.823,15	2.225.504,99	1.791.503,42	675.246,53	5.690.000,00	-0,64	
3	Gastos financieros	198.579,00	198.579,00	3.831,51			198.579,00	-0,98	
4	Transferencias corrientes	593.058,91	593.058,91	445.032,27	348.053,19		593.058,91	-0,25	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	160.000,00	160.000,00						
6	Inversiones reales	1.367.448,41	6.199.988,90	1.231.667,69	1.141.862,48	253.380,39	3.000.000,00	-0,80	
7	Transferencias de capital		262.757,41	35.424,60	28.339,68		0,00	-0,87	
8	Activos financieros	80.000,00	80.000,00	33.250,00	33.250,00		60.000,00	-0,58	
9	Pasivos financieros	193.551,65	193.551,65				193.551,65	-1,00	
	TOTAL GASTOS	16.220.730,16	23.246.887,63	8.553.063,34	7.246.569,81	950.201,32	18.460.244,69	-0,63	

⁽¹⁾ Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

⁽²⁾ Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Volver

Exportar Excel

Exportar XML

